
OBOROVÁ RADA 13. září 2023 

zápis veřejný 

 

Přítomni: prof. Hliněný, prof. Gruska, prof. Kozubek, prof. Kučera, prof. Sekanina 

Program: 

 1)      Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 
 2)      Stipendia 
 3)      Návrhy komisí pro obhajoby disertací 
 4)      Návrhy oponentů tezí a komisí pro SDZ 
 5)      Konzultanti PhD studentů 
 6)      Návrh nových členů OR 
 7)      Reakce na evaluaci 
 8)      Jména viz neveřejný zápis 
 9)      Různé 
10)     Elektronická hlasování 
 

 

1)     Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 

Seznamy projednávaných studentů viz příloha. Každá komise hodnotila zvlášť svůj okruh studentů.  

O průběhu a závěrech jednání OK informoval prof. Hliněný, doplnil prof. Kučera. 

DIFI 

 Jméno (prof. Kráľ) – chyběl plán studia pro podzimní semestr 2023 (do zasedání OR v pořádku)  

 Jméno (prof. Kráľ) – dohlédnout, aby student vyplnil publikační činnost do ISu (se školitelem  

                                     vyjasněno)  

 Jméno (prof. Zezula) – není vyplněna zpětná vazba studentem ani plán pro další semestr,  

                                              chybí kredity pro postup do dalšího semestru, školitel nesouhlasí  

                                                      s postupem studenta do dalšího semestru - OR se shodla na  

                                                      zahájení řízení o ukončení studia. 

 Jméno (doc. Petr Matula) – slabší publikační činnost (se školitelem vyjasněno) 

 Jméno (doc. Rychlý) – pokud student neodevzdá do ledna 2024 vč. disertaci, tak bude pozván i se 

                                        školitelem na únorové jednání oborové komise 

  Jména – nejasnosti ohledně publikační činnosti, se školiteli si promluví prof. Kučera, 

                               u jméno pozor na publikování u MDPI 

 Jména (doc. Kozlíková) - nejasnosti ohledně publikační činnosti – na zasedání OR  
                                            vyjasnila školitelka 

 

DIIA 

 Jména – nejasnosti ohledně publikační činnosti, se školiteli promluví doc. Rudová 

 Jméno (doc. Rychlý) – se školitelem promluví prof. Matyáš ohledně lokálních publikací 

 Jméno (prof. Přenosil) – v plánech jasněji definovat kam se budou publikace zasílat 

 Jméno (prof. Pitner) – důsledná kontrola plánu studia a publikací, školitelem byl upozorněn  



 

Pochvala za řádné plnění studijních povinností a publikační výstupy pro studenty:  

Jména viz neveřejný zápis 

 

OR schválila hodnocení i plány všem kontrolovaným studentům kromě studenta jméno. Výše zmíněné 

připomínky budou řešeny individuálně. 

 

2)      Stipendia 

a)  Pro studenty prezenční formy 1. – 3. roč. (s nástupem do phd studia od podzimu) stipendium ve výši 
15.000,- Kč měsíčně od září 2023 do konce standardní doby studia. 

Pro studenty prezenční formy 4. roč. (s nástupem do phd studia od podzimu) stipendium ve výši 15.000,- Kč 
měsíčně od září 2023 do srpna 2024. 

Pro studenty prezenční formy 1. – 4. roč. (s nástupem do phd studia od jara) navýšení současného stipendia 
12.000,-, na které už mají vydaná rozhodnutí, o 3.000,-  od září 2023 do konce února 2024, aby částka 
dosáhla výše 15.000,- Kč měsíčně. Od března 2024 pak stipendium 15.000 do konce standardní doby studia. 

 b) Stipendia pro studenty 9. semestru ve výši 15.000,- Kč měsíčně od září 2023 do konce února 2024. 
Výplata dotačního stipendia je z důvodu pandemie na jaře 2020 studentům o 6 měsíců prodloužena. 

 c) Stipendia pro studenty 10. semestru dle čl. 4, Stip. programy FI MU 
https://is.muni.cz/do/fi/uredni_deska/predpisy/opatreni/Opatreni_dekana_13_2023_stipendijni_programy.pdf?info=1 

7.000,- Kč měsíčně po dobu jednoho semestru, tj. od září 2023 do února 2024. 
Žádost si podali: 
·         Jméno (doc. Brázdil) – OK navrhly vyhovět (všichni přítomní souhlasili) 
·         Jméno (prof. Matyáš) – OK navrhly vyhovět (všichni přítomní souhlasili) 
OR souhlasí s přidělením stipendií oběma výše zmíněným studentům. 

 
·         Jméno (prof. Matyska) – OK navrhly nevyhovět a předaly k projednání na OR 

 OR nesouhlasí s přidělením stipendia z důvodu nízké publikační činnosti a nejasného plánu přípravy 

disertační práce. Z tohoto důvodu nedoporučuje vyhovět žádosti na přiznání výše uvedeného 

stipendia. Hlasování 3 proti přidělení stipendia/ 2 se zdrželi/ 0 souhlasilo. 
 

d)  Jméno (prof. Šmahel) –  žádá o stipendium pro phd studenty (15.000/měsíčně).  
Viz neveřejný zápis. Na dotační stipendium by toto ovšem nemělo mít vliv, protože nevadí souběh phd 
studií jako takový a s tím spojené čerpání stipendia po standardní dobu studia. Je potřeba pouze hlídat 
dobu, ve kterém dojde k překročení standardní doby studia po započtení všech dob předchozích 
neúspěšných studií v doktorských studijních programech. 
Toto ovšem není případ jméno, protože obě její doktorská studia v současnosti probíhají úspěšně.  
 
e)  Stipendia dle čl. 13,  Stip. programy FI MU 
https://is.muni.cz/do/fi/uredni_deska/predpisy/opatreni/Opatreni_dekana_13_2023_stipendijni_programy.pdf?info=1 

na podporu atraktivity doktorského studia (tabulka - dr. Šmerk, prof. Hliněný) 
https://www.fi.muni.cz/~smerk/firank/phd2023P.html (stav ze dne 5. 9. 2023) 
Došlo k výraznému navýšení na 14.000,- Kč/měsíčně (popř. 50% výše v prvních 3 semestrech pokud 
student ještě nemá kvalitní publikaci). Podrobnosti jsou v čl. 13 v odkazu na Opatření děkana 13/2023. 

https://is.muni.cz/do/fi/uredni_deska/predpisy/opatreni/Opatreni_dekana_13_2023_stipendijni_programy.pdf?info=1
https://is.muni.cz/do/fi/uredni_deska/predpisy/opatreni/Opatreni_dekana_13_2023_stipendijni_programy.pdf?info=1
https://www.fi.muni.cz/~smerk/firank/phd2023P.html


Nadále platí, že se musí jednat o jediné doktorské studium v rámci ČR (z tohoto důvodu nelze pro 
semestr podzim 2023 přiznat toto stipendium jméno). 
 

OR souhlasí s přidělením stipendií všem relevantním studentům dle výše zmíněných bodů a) – e). 

 
f) Členové OR se shodli na tom, že i studenti, kteří již odevzdali disertační práci, mohou dostávat 
stipendium v případě, že splňují podmínky Opatření děkana o stipendijních programech na FI MU. 
Přestože studenti nestudují konkrétní předměty, nadále vykonávají vědeckou činnost na FI MU. 
 

 

3)      Návrh komisí pro obhajoby disertačních prací 

 David Wiesner – Learning-Based Cell Image Synthesis in Biomedical Imaging 
Komise: 

prof. P. Hliněný - předseda 

doc. D. Svoboda - školitel 

doc. T. Brázdil 

doc. R. Kolář, FEKT VUT https://www.vut.cz/lide/radim-kolar-2796 

Assoc. Prof. P. Ruusuvuori, DSc., University of Turku (již dříve schválen VR) 

Oponenti: 

Assoc. Prof. Pekka Ruusuvuori, DSc., University of Turku 

https://scholar.google.fi/citations?user=MxB3M54AAAAJ&hl=fi 

Jun.-Prof. Dr.-Ing. Johannes Stegmaier, RWTH Aachen University 

https://scholar.google.fi/citations?hl=fi&user=gwf8A9YAAAAJ 
 

 

 Henrich Lauko – Abstraction via Program Transformation 
Komise: 

prof. A. Kučera - předseda 

prof. J. Barnat - školitel 

prof. J. Křetínský 

prof. T. Vojnar, FIT VUT https://www.vut.cz/lide/tomas-vojnar-2491 

prof. Gidon Ernst, LMU Munich (potřeba schválit na VR) https://www.sosy-lab.org/people/ernst/ 

Oponenti: 

prof. Vojnar, FIT VUT  

prof. Gidon Ernst, LMU Munich  

https://dblp.org/pid/19/1202.html  

https://scholar.google.com/citations?user=_JqtqisAAAAJ 

 

OR odsouhlasila výše uvedené návrhy komisí a předává k rozhodnutí panu děkanovi. 
 

 

4)      Návrhy oponentů tezí a členů komisí pro SDZ 

OR odsouhlasila složení komisí a oponenty tezí disertačních prací tak, jak je uvedeno v příloze A a B.  

 

https://is.muni.cz/th/nbrbe/
https://www.vut.cz/lide/radim-kolar-2796
https://scholar.google.fi/citations?user=MxB3M54AAAAJ&hl=fi
https://scholar.google.fi/citations?hl=fi&user=gwf8A9YAAAAJ
https://is.muni.cz/th/mkjtn/
https://www.vut.cz/lide/tomas-vojnar-2491
https://www.sosy-lab.org/people/ernst/
https://dblp.org/pid/19/1202.html
https://scholar.google.com/citations?user=_JqtqisAAAAJ


5)      Konzultant  

 Lukasz M. Chmielewski, PhD https://www.muni.cz/lide/247858-lukasz-michal-chmielewski 
- viz neveřejný zápis 
https://dblp.org/pid/31/6262.html  
https://scholar.google.com/citations?hl=cs&user=OV1OwgYAAAAJ 

 doc. David Šafránek 
- viz neveřejný zápis 
OR výše uvedené konzultanty ke studentům schválila. 

 prof. Kráľ požádal o zrušení role konzultanta … 
- viz neveřejný zápis 
OR souhlasila. 

 

6) Návrh nových členů OR 

doc. Barbora Kozlíková https://www.muni.cz/lide/60850-barbora-kozlikova 

Robert Ganian, Ph.D.  https://www.ac.tuwien.ac.at/people/rganian/, CV přiloženo 
Je potřeba naplnit požadavek dvou externistů po oznámené rezignaci na členství v OR prof. Jančara. 

Všichni přítomní členové OR s členstvím výše uvedených odborníků souhlasí a předávají dále k jednání 

na Vědeckou radu FI MU a panu děkanovi. 

 

7) Reakce na evaluaci 

Schválení reakce OR na evaluaci doktorského studia provedenou Informatics Europe v roce 2022.             
Viz text https://docs.google.com/document/d/1ML0OzYPl8f8E-7YIQJi7XxSje2dLt3x3sM9KxRkzaiM/edit?pli=1, 
který byl před hlasováním finalizován. 

 

8) Jména viz neveřejný zápis 

 Jméno 
V souladu s čl. 30/7 SZŘ MU podal školitel prof. Zezula podnět OR, aby na svém jednání 13. 9. 2023 

projednala návrh na odebrání stipendia panu jméno pro neuspokojivé plnění ISP. 

Vyjádření školitele je zaznamenáno v hodnocení ISP v IS za semestr jaro 2023: … 

- viz neveřejný zápis 
 

Závěr: OR se usnesla, že v souladu s čl. 13/3 Stip. řádu MU navrhuje děkanovi odejmout stipendium na 

podporu studia v doktorském studijním programu studentu jméno pro neuspokojivé plnění, resp. 

neplnění individuálního studijního plánu. 

 

 Jméno 
a)  V souladu s čl. 30/7 SZŘ MU podal školitel doc. Horák podnět OR, aby na svém jednání 13. 9. 2023 

projednala návrh na odebrání stipendia paní jméno pro neuspokojivé plnění ISP. 

https://www.muni.cz/lide/247858-lukasz-michal-chmielewski
https://dblp.org/pid/31/6262.html
https://scholar.google.com/citations?hl=cs&user=OV1OwgYAAAAJ
https://www.muni.cz/lide/60850-barbora-kozlikova
https://www.ac.tuwien.ac.at/people/rganian/
https://docs.google.com/document/d/1ML0OzYPl8f8E-7YIQJi7XxSje2dLt3x3sM9KxRkzaiM/edit?pli=1


OR již na svém zasedání 16. 6. 2023 při revizi hodnocení předmětu DINDIV konstatovala, že studentka 

ISP neplní – podrobnosti viz příloha „Revize hodnocení předmětu DINDIV – jméno“ zápisu jednání OR 

ze dne 16. 6. 2023, zejména body 1, 2, 6, 9. 

Vyjádření školitele je zaznamenáno i v hodnocení ISP v IS v semestru podzim 2022: … 

- viz neveřejný zápis 
 

Závěr: OR se usnesla, že v souladu s čl. 13/3 Stip. řádu MU navrhuje děkanovi odejmout stipendium na 

podporu studia v doktorském studijním programu studentce jméno pro neuspokojivé plnění, resp. 

neplnění individuálního studijního plánu.  

b) Jméno požádala o změnu školitele. OR se změnou školitele v době řízení o ukončení studia 

nesouhlasí a vyčká rozhodnutí rektora MU, zda bude studentce doktorské studium ukončeno nebo 

bude studium pokračovat. 

 

 

9) Různé 

a) Jména - zaslat studentům oficiální upozornění proděkanky, že hrozí překročení max. doby 
studia a je třeba odevzdat disertaci včas, toto zaznamenat také do ISP. 

 
b) Jména - zapomněli si na jaro 2023 zaregistrovat DINDIV. Podali si žádost o zpětnou 

registraci/zápis, školitelé souhlasí, protože studenti předmět prokazatelně splnili. 
OR souhlasí s registrací. 

 
c) OR souhlasí s tím, aby zpětnou registraci předmětu, který student průkazně splnil, mohla 

povolit proděkanka bez nutnosti dávat toto na program jednání OR. Povoluje se jen 
administrativní registrace/zápis předmětu, hodnocení nadále zadává školitel/vyučující. 

 
d) Členové OR diskutovali možnost vytvoření poradního orgánu OR složeného z aktivních 

doktorandů FI, s poradním hlasem v obecných otázkách doktorského studia na FI a jeho 
rozvoje. Počáteční návrh členství - doktorští členové AS FI plus studenti přizvaní předsedou OR 
na individuální návrhy členů OR. Došli k závěru, že toto neshledává OR jako přínosné. Řešením 
může být oslovování studentů pouze v konkrétních otázkách, příp. lze řešit komunikací se 
studenty prostřednictvím ombudsmanů. 

e) Zahraniční stáže doktorských studentů 
Členové OK diskutovali, zda je potřeba a vhodné upozorňovat studenty na nutnost absolvovat 
stáž na zahraniční instituci i jiným způsobem než informacemi na webu FI a MU, např. zasláním 
emailu ze strany ODZS od určitého semestru (3.?) a jak často? OK tento bod postoupily na 
jednání OR. Členové OR se shodli, že je vhodné, aby výjezdy studentů OK monitorovaly, ale až 
po 6. semestru (při zápisu do 4. ročníku) budou studenti, kteří stáž zatím neabsolvovali, 
upozorněni prostřednictvím záznamu OR v ISu v ISP. 

 
f) K diskuzi možné změny ve složení oborových komisí. Samotní členové OK požádali ODZS 

o statistiku své účasti a její předání na jednání OR. Na základě této statistiky vzešel na zasedání 
OR podnět ke změně ve složení členů oborových komisí. Členové OR navrhli uvažované nové 
členy s tím, že předseda OR nejprve promluví s dotčenými i s navrženými a poté pošle nové 
návrhy k el. hlasování  na OR. 



 
g) OR schválila navržení doc. Petra Novotného jako nového školitele doktorských studentů.  

Návrh se předává k jednání na VR. 

        h)  Garant okruhu pro SDZ "Architektura vestavných systémů" prof. Přenosil navrhl doc. Z. Matěje  

              jako zkoušejícího pro daný okruh SDZ. OR souhlasí. 

 

10) Proběhlá elektronická schvalování/hlasování OR: 

15. 8. 2023 - OR odsouhlasila Cenu děkana za vynikající disertační práci pro T. Effenbergera 

 

Další zasedání OR bude - 15. 2. 2024 a 14. 6. 2024 

Zapsala: A. Nazarejová 

Kontrola: prof. P. Hliněný 


